



### مخالفت ایران با استقرار نیروی خارجی در منطقه

وزیر امور خارجه ایران در پاسخ به تماس تلفنی جیچون بایراموف، وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان، در مورد مهم‌ترین موضوعات در عرصه دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی گفت‌وگو و تبادل نظر کردبه گزارش ایسنا، حسین امیرعبداللهیان در این گفت‌وگو با اشاره به عمق روابط ایران و جمهوری آذربایجان، دیدار اخیر رؤسای جمهور دو کشور در حاشیه اجلاس سران کشورهای عضو کنفرانس سیکا در آستانه قرقاستان را، مهم توصیف کردوزیر امور خارجه همچنین با اشاره به تحولات اخیر در منطقه قفقاز، بر حمایت از حاکمیت و تمامیت ارضی کشورها از جمله جمهوری آذربایجان و ارمنستان تأکید کرد و این رویکرد را سیاست دائمی جمهوری اسلامی ایران دانست.امیرعبداللهیان حضور نیروهای بیگانه در قفقاز را نگرانی مشترک کشورهای منطقه دانست و بر مخالفت جمهوری اسلامی ایران بااستقرار هرگونه نیروی خارجی در منطقه تأکید کرد.جیچون بایراموف، وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان نیز در این گفت‌وگو روابط دو کشور را مهم و متین خواند. او ضمن مخالفت با حضور نیروهای خارجی در منطقه، از موضع جمهوری اسلامی ایران در این زمینه حمایت کرد.

### دیدار سفیر ایران با رئیس جمهور جدید عراق

به گزارش شبکه‌العهد، محمد کامل آل صادق، سفیر جمهوری اسلامی ایران در بغداد با عبداللطیف رشید، رئیس جمهور جدید عراق دیدار و گفت‌وگو کرد.بر اساس این گزارش، عبدالطیف رشید اخیرا بعد از دو روز رای گیری در پارلمان عراق به عنوان رئیس جمهوری عراق انتخاب شد. در مرحله دوم رای‌گیری برای انتخاب رئیس جمهور عراق ۲۶۹ نماینده حضور داشتند که عبداللطیف رشید ۱۶۲ رای و برهم صالح ۹۹ رای کسب کرد.عبدالطیف رشید، ۷۴ ساله وزیر معارف آب عراق در دولت نوری المالکی قبلا سخنگوی حزب اتحادیه میهنی کردستان در لندن و فارغ‌التحصیل مهندسی عمران از دانشگاه منچستر است. رشید، باجناب جلال طالبانی، رئیس‌جمهور پیشین عراق و از رهبران حزب اتحادیه میهنی هم‌هست.رئیس‌جمهور توسط شورای نمایندگان با اکثریت دو سوم، انتخاب می‌شود و مدت ریاستش به دو دوره چهار ساله محدود می‌شود.

**ایران از پناهندگان افغان حمایت می‌کند**
سفیر و نماینده ایران در سازمان‌های بین‌المللی در ژنو گفت که ایران طیف وسیعی از پناهندگان افغان را در شرایط مساوی با ایرانیان مورد حمایت قرار داده است. به گزارش ایسنا، علی بحرینی سفیر و نماینده ایران در سازمان‌های بین‌المللی در ژنو در توییتی در فستاد و سومین کمیسیون عالی کنسرسیای عالی پناهندگان سازمان ملل نوشت: «در این نشست اعلام کردم که جمهوری اسلامی ایران از هیچ تلاشی برای میزبانی و حفاظت از میلیون‌ها پناهنده و دیگر اتباع افغان دریغ نکرده است. ایران طیف وسیعی از پناهندگان را در شرایط مساوی با ایرانیان را مورد حمایت قرار داده است.»

**تاکید بر ایجاد صلح در قفقاز جنوبی**
سفیر جمهوری اسلامی ایران در تقلیس یا ایلیا در چارچوشولی، وزیر خارجه گرجستان دیدار و گفت‌وگو کرد.به گزارش ایسنا، محمودادیب در این دیدار با اشاره به سابقه همکاری‌های دو کشور، بر آمادگی ایران برای توسعه روابط در تمامی حوزه‌ها، به ویژه حوزه سیاسی، اقتصادی، تجاری و فرهنگی تأکید و از جمعیت قابل توجه ایرانیان در گرجستان به عنوان ظرفیت توسعه روابط یاد کرد و خواستار حل مشکلات اقتصادی آنان شد.در چارچوشولی نیز با اشاره به روند مثبت مناسبات دوجانبه، خواستار توسعه همه جانبه روابط شد و بر اهمیت همکاری‌های ایران و گرجستان به ویژه در حوزه‌های حمل و نقل، انرژی و ترانزیت تأکید کرد.دو طرف همچنین ضرورت برقراری صلح و آرامش در منطقه قفقاز جنوبی را یادآور شده و بر همکاری و تعامل ایران و گرجستان در مجامع منطقه‌ای و بین‌المللی تأکید کردند.وزیر خارجه گرجستان در این ملاقات برای موفقیت ادیب در انجام ماموریت جدید به عنوان سفیر کشورمان در گرجستان آرزوی موفقیت کرد.

### آذربایجان، ارمنستان را به گلوله‌باران متهم کرد

وزارت دفاع جمهوری آذربایجان روز گذشته، ارمنستان را به گلوله‌باران سه جانبه مواضع مرزی ارتش جمهوری آذربایجان متهم کرد.به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، وزارت دفاع جمهوری آذربایجان در بیانیه‌ای اعلام کرد: «یگان‌های نیروهای مسلح ارمنستان با استفاده از تسلیحاتی با کالیبرهای مختلف، به‌طور متناوب مواضع ارتش جمهوری آذربایجان مستقر در برخی مناطق مسکونی را هدف شلیک قرار داده‌اند.» در این بیانیه آمده است: «در پاسخ به اقدامات ارمنستان، یگان‌های ارتش جمهوری آذربایجان که در مناطق مستقر بودند، اقدامات تلافی‌جویانه متناسب را اتخاذ کردند.»
بنا به گزارش‌ها، این درگیری‌ها در ساعات اولیه ۱۲ الی ۱۳ سپتامبر در مرز ارمنستان و جمهوری آذربایجان در منطقه‌ای غیرمرتبط با منطقه مورد مناقشه قره‌باغ آغاز شد. آذربایجان مدعی است که در پاسخ به اقدام تحریک‌آمیز ارمنستان، حمله را آغاز کرده است.لپام علی‌اف، رئیس جمهوری آذربایجان چندی پیش، پس از دیدار با نیکول پاشینیان، نخست وزیر ارمنستان در حاشیه اجلاس جامعه سیاسی اروپا در بروک، گفت که ممکن است توافق صلح بین باکو و ایروان تا پایان سال ۲۰۲۲ حاصل شود. رهبران ارمنستان و جمهوری آذربایجان چند روز گذشته توافق کردند که اتحادیه اروپا یک هیئت غیرنظامی را به مدت دو ماه از اکتبر در مرز مشترک با ارمنستان جهت ایجاد اطمینان و بهبود کار کمیسیون تعیین مرز مستقر کند.

## حمله موشکی سپاه روی میز مذاکره ایران و عراق

**همدلی** | **محسن رفیق**: به دنبال بررسی دلایل عملیات توپخانه‌ای و پهپادی سپاه پاسداران علیه برخی مواضع در اقلیم شمال عراق، در نهایت دبیر شوروی عالی امنیت ملی عراق، در راس یک هیات بلندپایه به تهران آمد و با وزیر خارجه ایران به بحث و تبادل نظر پرداخت. این در شرایطی است که در چند روز گذشته، پارلمان عراق، بررسی حملات اخیرایران به خاک این کشور را در دستور کار قرار داده بود و حتی با احضار خارجه هم‌چنین وزیر خارجه این کشور به صحن پارلمان، خواستار پاسخ‌گویی او در این زمینه شده بود. در همین راستا، محمد الحلبوسی، رئیس پارلمان عراق همچنین دستور داده بود که کمیسیون‌های امنیت و دفاع و روابط خارجی، یک کمیته مشترک در راستای بررسی حملات اخیر ایران به مواضع تروریست‌ها در شمال عراق تشکیل دهند.

به هر روی، قاسم اعرجی، دبیر شورای عالی امنیت عراق در راس یک هیات امنیتی عالی‌رتبه به تهران آمد و گفت‌وگوهایی را با حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه در مورد حل و فصل سستفاه‌های مرتبط با حملات سپاه انقلاب اسلامی به برخی مواضع در خاک عراق، ترتیب داد. به گزارش ایسنا، وزیر امور خارجه ایران در این دیدار با تأکید بر مناسبات رو به گسترش تهران و بغداد در تمامی زمینه‌ها، بر همکاری دو کشور در زمینه امنیتی از جمله لزوم برخورد با تروریست‌های مسلح از مبداء اقلیم کردستان عراق تأکید کرد. امیرعبداللهیان با تأکید بر این‌که مناسبات دو کشور راهبردی و ممتاز است و ما امنیت عراق را امنیت ایران می‌دانیم، اضافه کرد: «با توجه به مناسبات حسنه جمهوری اسلامی ایران و جمهوری عراق، ما انتظار نداریم که خاک اقلیم کردستان عراق محلی برای اقدامات تروریستی و تهدیدی علیه ایران باشد.» وزیر امور خارجه همچنین خواستار مسئولیت‌پذیری کامل بغداد و اقلیم کردستان عراق نسبت به برخورد با گروه‌های تروریستی و آپارتاید از مبداء کردستان عراق شد.

امیرعبداللهیان اضافه کرد: «ما همواره خواهان عراق آباد، آزاد و مستقل بوده‌ایم و جز خیر برای دولت و ملت عراق، نمی‌خواهیم ما تاوادم حضور مسلحانه تروریست‌ها در اقلیم کردستان و تحرات آنان علیه امنیت ایران را تحمل نخواهیم کرد.» دبیر شورای امنیت عراق نیز در این دیدار گفت: قانون اساسی عراق اجازه فعالیت به افراد و جریاناتی که محل تهدید همسایگان باشد را نمی‌دهد. اعرجی اطمینان داد که هرگونه اقدام ضدامنیتی علیه ایران- با اقدام دولت مرکزی و اقلیم مواجه خواهد شد و عراق امنیت ایران را امنیت خود می‌داند.

در همین حال حسین امیرعبداللهیان از دیدار خود با مشاور امنیت ملی عراق و هیئت عالی‌رتبه امنیتی همراه او، روایتی اینستاگرامی نیز منتشر کرد. او ضمن اشاره به دیدارش با مشاور امنیت ملی عراق و هیئت عالی‌رتبه امنیتی همراه خود نوشت: «من با آقای قاسم اعرجی دبیر شورای عالی امنیت عراق که در راس یک هیات امنیتی عالی‌رتبه در تهران به‌سر می‌برد دیدار کردم. در این دیدار با تأکید بر مناسبات رو به گسترش تهران و بغداد در تمامی زمینه‌ها بر همکاری دو کشور در زمینه امنیتی از جمله لزوم برخورد با تروریست‌های مسلح از مبداء اقلیم کردستان

## سیاست

## تهران میزبان جلسه حل و فصل اختلافات تهران و بغداد

# حمله موشکی سپاه روی میز مذاکره ایران و عراق



عراق تأکید کردم، همچنین با تأکید بر این که مناسبات دوکشور راهبردی و ممتاز است و ما امنیت عراق را امنیت ایران می‌دانیم، به آقای اعرجی صراحتا گفتم‌با توجه به مناسبات حسنه جمهوری اسلامی ایران و جمهوری عراق، ما انتظار نداریم که خاک اقلیم کردستان عراق محلی برای اقدامات تروریستی و تهدیدی علیه ایران باشد. از ایشان خواستم مسئولیت کامل بغداد و اقلیم کردستان عراق نسبت به برخورد با گروه‌های تروریستی و آپارتاید از مبداء اقلیم کردستان عراق را بپذیرند.»

او همچنین در این متن اینستاگرامی، اضافه کرده است: «من به ایشان گفتم ما همواره خواهان عراق آباد، آزاد و مستقل بوده‌ایم و جز خیر برای دولت و ملت عراق نمی‌خواهیم اما تاوادم حضور مسلحانه تروریست‌ها در اقلیم کردستان و تحکرات آنان علیه امنیت ایران را تحمل نخواهیم کرد. آقای اعرجی نیز در پاسخ گفت قانون اساسی عراق اجازه فعالیت به افراد و جریاناتی که محل تهدید همسایگان باشد را نمی‌دهد و اطمینان داد هرگونه اقدام ضدامنیتی علیه ایران با اقدام دولت مرکزی و اقلیم مواجه خواهد شد و عراق امنیت ایران را امنیت خود می‌داند.»

از سوی دیگر، دستیار فرمانده قرارگاه خاتم‌الانبیاء پاسخ موشکی ایران به گروه‌های ضدایرانی مستقر در خاک کردستان عراق را بر اساس قانون بین‌الملل دانست و تأکید کرد این قضایا با نقشه امریکا، انگلیس و رژیم صهیونیستی پیاده می‌شود. به گزارش ایسنا، سردار مسعود جزایری در برنامه رویداد با تحلیل حقوقی واکنش ایران به تروریست‌های کرد در خاک عراق گفت: «به لحاظ حقوق بین‌الملل هر کشوری که از یک موضع مورد تهاجم قرار می‌گیرد، حق محافظتی برای خود دارد.»

او اضافه کرد: «سابقه گروهک‌های ضداقلاب در عراق نیز با اهداف تروریستی و ضدایرانی در اقلیم شمال عراق را تشریح کرده بود. در این اطلاعیه آمده بود: «در پی تعرضات روزهای گذشته عوامل گروهک‌های تروریستی و ضداقلاب وابسته به استخبار جهانی و لانه کدی در اقلیم شمال عراق مبنی بر عبور از مرزهای